
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
                        27.04.2022            г. Самара № 161-од   

 

«О проведении окружной конференции «Педагогический класс.                           

Проект в действии» 

 

 В соответствии с Планом работы по  реализации  проекта 

предпрофессионального образования «Педагогический класс» на 2021-2022 

учебный год (далее – проект) п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести    окружную    конференцию    «Педагогический    класс.   

Проект в действии» для образовательных организаций - участников и 

претендентов на участие в проекте предпрофессионального образования 

«Педагогический класс» (далее – конференция) 06.05.2022, в 12:00 в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 3 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза 

В.И. Фадеева» городского округа Самара (ул. Фадеева, 61).  

2. Утвердить программу конференции «Педагогический класс. Проект в 

действии» (Приложение). 

3. Руководителям МБОУ Школа № 3 (Коковиной И.Н.), № 10 «Успех» 

(Тереньтьеву С.А.), № 178 (Булатовой Т.Н.), № 65 (Сапуновой Т.В.), №171 

(Макарову А. С.), № 156 (Вязовкиной О.Н.), ГБОУ СО ССПК (Черноиванову 

В.Б.), ФГУВО СГТУ АТЛ (Васильевой Е.В.) обеспечить участие в конференции 

ответственных лиц за реализацию проекта, учителей, классных руководителей 

педагогических классов, групп педагогической направленности. 

4. На конференцию приглашаются руководители и административные 



2 

 

команды общеобразовательных организаций, планирующих принять участие в 

проекте с 01.09.2022 года (МБОУ Школы № 105 (Базина М.В.), № 148 (Чернышов 

Г.Г.), № 49 (Вершинина Н.В.), № 67 (Ионова В.В.), № 83 (Созинова В.В), № 85 

(Бубнова О.В), № 153 (Кузнецова О.В.), № 144 (ВолоховаТ.В.), № 78 (Смирнов 

В.Н.), ССЛ (Фурсова Л.Н.)) и иные заинтересованные лица. 

 5.Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

реализации образовательных программ Безбожнову И.Ю. 

 

 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

 

      И.о. руководителя  

  Самарского управления                                                                                   

министерства образования                                                                     О.В.Хазарадзе 

и науки Самарской области                                                                                        

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мальчикова 3401711 

 

 



3 

 

 Приложение                                                                                                                                 

к приказу Самарского управления                                                                               

министерства образования и науки                                                                              

Самарской области от 27.04.2022 № 161 -од  

 

Программа окружной конференции  

«Педагогический класс. Проект в действии» 

(Модератор – консультант отдела реализации образовательных программ 

Самарского управления Мальчикова Н.Ф.) 

Дата, время 

проведения:  
06.05.2022 в 12:00. 

Место 

проведения: 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Героя Советского Союза В.И. Фадеева» городского округа Самара 

(ул. Фадеева, 61, актовый зал) 

Участники: Партнеры проекта:  

- Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования Самарский государственный 

социально-педагогический университет (Центр довузовской 

подготовки); 

­ Самарский филиал Государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования города Москвы 

«Московский городской педагогический университет»; 

­ Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Самарской области «Самарский социально-

педагогический колледж»; 

Образовательные организации - участники проекта 

предпрофессионального образования «Педагогический класс»: 

- МБОУ Школы №№ 3, 10 «Успех», 175, 65, 171, 156 г.о. Самара, 

ССПК ЛГСПО, ФГУВО СГТУ АТЛ. 

Образовательные организации претенденты на участие в 

проекте предпрофессионального образования «Педагогический 

класс» с 01.09.2022: 

- МБОУ ССЛ, МБОУ Школы №№ 105, 148, 49, 67, 83, 85, 153, 144, 

78 г.о. Самара. 

Иные заинтересованные лица. 

№ 

п/п 

Тема выступления Ответственный Время 

1 Приветствие участников конференции Руководитель 

Самарского 

управления             

В.И.Халаева 

12:00-

12:10 

2 Реализация в образовательных 

организациях городского округа Самара 

проекта предпрофессионального образования 

«Педагогический класс» 

Консультант СУ 

ОРОП                   

Н.Ф.Мальчикова 

12:10- 

12:30 



4 

 

3 Педагогические классы: особенности 

обучения, взаимодействие с СФ МГПУ 

Д.пс.н. доц., 

первый 

заместитель 

директора МГПУ 

СФ 

Корнилова О.А 

12:30-

12:45 

4 Реализация  дорожной карты по 

профессиональной ориентации обучающихся 

педагогических классов 

Проректор по 

дополнительному 

образованию и 

связям с 

общественностью 

СГСПУ, к.и.н. 

А.Б.Щелоков   

12:45-

13:00 

5 Особенности организации педагогической 

практики в педагогических классах 

ГБПОУССПК 

Методист           

С.В.Масляева 

13:00-

13:20 

6 Ситуация успешности, как фактор 

профессионального самоопределения 

учащихся педагогических классов 

Директор ФГУВО 

СГТУ АТЛ 

Е.В.Васильева 

13:20- 

13:40 

7 Индивидуальный проект обучающихся 

педагогического класса, как осмысленный 

результат выбранной профессии. 

 

МБОУ Школа № 

3 г.о. Самара 

Заместитель 

директора по УВР 

Туманова М.А. 

13:40-

13:55 

8 Реализация проекта: формирование интереса к 

будущей профессии   

МБОУ Школа № 

65 г.о. Самара 

директор 

Сапунова Т.В. 

13:55-

14-10 

9 Особенности подготовки обучающихся 8-9 

классов для участия в проекте 

предпрофессионального обучения 

«Педагогический класс»  

МБОУ Школа № 

105 г.о. Самара 

Учитель истории 

и обществознания 

Целёра О.С. 

14:10- 

14:20 

10 Подведение итогов конференции Руководитель 

Самарского 

управления             

В.И.Халаева 

14:20-

14:30 

 


